
ZPŮSOB HODNOCENÍ A ROZHODOVÁNÍ O ŽÁDOSTECH 

NÁZEV 

HODNOCENÍ 

HODNOTITEL POČET 
KRITÉRIÍ 

MAXIMÁLNÍ 
POČET 
PŘIDĚLENÝCH 
BODŮ 

Hodnotící 
kritéria A 

Administrátor  

(automatické hodnocení) 
3 40 

Hodnotící 
kritéria B 

Hodnotící komise – 
Komisí Rady 
Olomouckého kraje  pro 
životní prostředí 

3 40 

Hodnotící 
kritéria C 

Rada Olomouckého kraje 
(ROK) 

 

1 
20 

 

 

 

 

 

 
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ – DEFINICE 
 

A Hodnotící kritéria definovaná administrátorem  

A1 Velikost žadatele (obce)  – počet obyvatel  
Počet 

bodů 

 
 Do 500 
 501–1000 
 1001–2000 

15 

10 

5 

A2 Výše požadované dotace (požadovaná dotace/celkové 
předpokládané uznatelné výdaje akce) 

Počet 

bodů 

 
 Do 30 % včetně z celkových uznatelných výdajů projektu 
 31 – 40 % z celkových uznatelných výdajů projektu 
 41 – 50 % a více z celkových uznatelných výdajů projektu 

15 

10 

5 

A3 
 Počet poskytnutých dotací žadateli v rámci tohoto 
dotačního programu od roku 2015 

Počet 

bodů 



 
 0 
 1 – 2 
 3 - 4 

10 

5 

1 

B 
Hodnotící kritéria definuje administrátor ve spolupráci 
s hodnotitelem kritérií B. Jedná se o věcné hodnocení se 
zaměřením na odbornost. 

 

B1 

Technicko – ekonomická úroveň navržených opatření 

(je posuzována dle Metodického pokynu Mze č. 1400/2020-
15132 pro orientační ukazatele výpočtu pořizovací 
(aktualizované) ceny objektů do Vybraných údajů majetkové 
evidence vodovodů a kanalizací, pro Plány rozvoje vodovodů a 
kanalizací a pro Plány financování obnovy vodovodů a 
kanalizací platného od 24. 9. 2020) 

Počet  

bodů 

 

 výdaje odpovídají obvyklým cenám za navržené řešení 
a rozsah prací v porovnání s akcemi obdobného 
charakteru. 

 výdaje překračují obvyklé ceny, ale jejich výše je 
odůvodněna navrženým řešením. 

 

10 

 

5 

B2 
Výše vodného nebo stočného dle předmětu podpory 
v přepočtu k průměrné realizované ceně (PRC) vodného 
nebo stočného na území Olomouckého kraje 

Počet  

bodů 

 
 75 – 100 % PRC a více 
 50 – 75 % PRC včetně 
 Do 50 % PRC včetně 

15 

10 

5 

B3 Umístění stavby v území 
Počet 

bodů 

 

 akce je umístěna v CHOPAV*, v ochranném pásmu zdrojů 
pitné vody, minerálních vod a léčivých pramenů, v povodí 
nádrže Plumlov. 

 akce je umístěna na zvláště chráněném území dle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (CHKO Jeseníky 
nebo CHKO Litovelské Pomoraví). 

 Akce není umístěna v území požívající výše uvedené 
ochrany (není v CHOPAV, OPVZ, atd.) 

 

15 

 

 

10 

 

0 



C 
Hodnotící kritéria definuje administrátor ve spolupráci 
s hodnotící komisí. Jedná se o hodnocení významu 
projektu z pohledu poskytovatele dotace 

Počet  

bodů 

 

Havárie nebo poškození povodní: 

 Havárie na vodním zdroji nebo na čistírně odpadních vod 
(ČOV), poškození vodního díla k ochraně před povodněmi,  

 Havárie na úpravně vody (ÚV) nebo na přivaděči na ÚV 
nebo přivaděči na ČOV,  

 Havárie na rozvodné síti vodovodu nebo splaškové či 
jednotné kanalizaci, poškození dešťové kanalizace při 
povodni.  

 

 

 

20 

 

10 

 

5 

* Chráněná oblast přirozené akumulace vod Kvartér řeky Moravy nebo Jeseníky (Nařízení vlády č. 85/1981 Sb. 
a č. 40/1978 Sb.) 

 


